1

平成 29年 6月 9日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                         （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

米国ノックノックラブズ社（当社出資先）への追加出資に関するお知らせ

当社は、資本・業務提携による株式保有先である米国ノックノックラブズ社（Nok Nok Labs,Inc.、

以下「NNL社」とする）の株式を追加取得することを決定しましたので、お知らせします。

記

１．株式取得の経緯と理由

当社は、平成26年12月6日に開示した「米国ノックノックラブズ社との資本・業務提携に関する

お知らせ」のとおり、NNL社と資本・業務提携を行なっております。

NNL社は、標準化団体であるFIDOアライアンスの創設を提唱した中核企業であり、今後のFIDO

標準の策定動向に大きな影響力があります。FIDOアライアンスは、2013年の設立以来、現在まで

に世界で250社あまりの加盟企業を集め、日本においても移動体通信などのメガキャリアやメガバ

ンクなど様々な大手企業がFIDO対応を開始し、普及の一途にあります。

また当社はかねてより、NNL社が米国の大手通信機器関連企業との間で資本提携を検討している

との旨を聞いておりました。今般、当社へも同時に追加出資しないかとの要請を検討した結果、

FIDO標準の普及に向けた更なる関係強化のため下記の条件で引き受けることを決定いたしました。

２．新たに取得する相手方の株式の取得価額等

 当社は、NNL社が発行するD種優先株式の一部を以下のとおり取得します。

今回の引受株価は前回の引受時より下回るものの、今回の主たる引受先である大手通信機器関連

企業とNNL社との今後の提携進捗による企業価値の増大を見込んで下記条件での引き受けを決定

いたしました。本引受により当社は第5位の株主となり、持株比率は総発行済株式数の約5.0%とな

ります。また、経営陣などを中心としたストックオプションなどの潜在株式数を含めた場合の持

株比率は、約3.5%となります。

（１）引受株数 1,114,827株

（２）引受株価 1株につき0.897US＄

（３）引受価額の総額 1,000,000 US＄

（４）引受時期 平成29年6月9日

（５）払込日 平成29年6月9日

（６）主要割当先 大手通信機器関連企業   4,000,000 US＄

当社                   1,000,000 US＄

（注）当社と同時に引き受ける会社名については、先方の上場市場規則に鑑み、また当該企業側

http://www.dds.co.jp/

2

の強い要請により社名を伏せております。詳細については月内の払込完了を経て、米国において

開示される予定です。

３．株式を取得ずる会社の概要

（１） 名 称 Nok Nok Labs, Inc.

（２） 所 在 地 4151 Middlefield Road, Suite 200, Palo Alto, CA,USA

（３） 代表者の役職・氏名 Chief Executive Officer  Phillip M.Dunkelberger

（４） 事 業 内 容 セキュリティシステムの開発

（５） 設 立 年 月 日 平成 23年 11月

（６） 大 株 主 DCM Capital, Onset Capital, Lenovo, 経営陣他

（７） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社は、C種優先株式を 1,000,000株保有しております。

（潜在株数を含めた持ち株比率：約 2%）

人 的 関 係 記載すべき関係はありません

取 引 関 係 記載すべき関係はありません

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
記載すべき関係はありません

（注）NNL 社は非公開会社であり、財務情報について非開示とすることを求められているため記載を

しておりません。

４．今後の業績に与える影響し

平成 29年 12月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

（注）FIDOは、Fast IDentity Online の略です。FIDO アライアンスはパスワードに代わる生体

認証をはじめとしたオンラインにおける安全な認証の世界標準の提唱と啓蒙を行う非営利団体で

あり 2012 年 7 月に米国で設立されました。FIDO アライアンスが提唱・推進している規格が FIDO

です。

以 上